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Møde den Møde Klokkeslæt Sted 
13. januar 2025 Uddannelsesudvalgsmøde  12.00-15.00 Rektoratets mødelokale 

 
Faste deltagere Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), 

Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), 
Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), 
Rikke Brixvold Hviid (referent, US). 

Afbud  
Gæster Direktør Christina Barfoed-Høj og Områdechef Bjarke Hartkopf (EVA), Lea 

Staunsager (US), Frederik Langkær (AU Udd.) pkt. 2 
Ditte Stolze og Daniel Hjort, Studenterrådet, pkt.3 
Merethe Haugaard og Lea Staunsager (US), pkt. 6 

 
Nr. Dagsordenspunkt 
 1 Godkendelse af dagsorden og referat (B) 
 UU godkendte dagsorden for dagens møde samt referat fra udvalgsmøde den 16. december. 

2 Besøg af direktør og områdechef i Danmarks Evalueringsinstitut, EVA (D) 
 Direktør Christina Barfoed-Høj og områdechef Bjarke Hartkopf præsenterede EVAs arbejde med fokus 

på følgende temaer og bad om input undervejs: 
 

• Styrket trivsel og mindre frafald på universiteterne 
Herunder nævnte EVA planerne om en kommende undersøgelse, der skal kortlægge sammen-
hæng mellem trivsel, læring og gennemførsel på uddannelserne.  

• Det første år på arbejdsmarkedet 
Herunder nævnte EVA deres undersøgelse og udvalgte resultater af dimittenders oplevelse af 
det første år på arbejde fra uddannelser med henholdsvis høj og lav ledighed. 

• Nye strukturer i uddannelseslandskabet 
Herunder nævnte EVA, at de har fået som opgave at følge de store uddannelsesreformer bl.a. 
de nye uddannelser i forbindelse med KA-reformen opleves af de første studerende og hvordan 
de nye uddannelser vælges og designes. 

 
UU havde en god dialog med EVA og kvalificerede den igangværende undersøgelse om trivsel og kom 
med kvalificerende input til vinkling og opbygning af kommende undersøgelser, herunder aspekter af 
undersøgelser, der kan evaluere KA-reformen og dens implementering.  
 
Endelig takkede Berit for besøget og understregede betydningen af EVAs arbejde og ønsket om frem-
tidig dialog. 
 

3 Udvælgelse af indstillede kandidater til AU’s jubilæumsfonds undervisningspris (B) 
Lukket pkt. 

 Lukket punkt, intet til referat. 
 
Videre proces: 
De to udvalgte kandidater (en mandlig og en kvindelig) indstilles til endelig udvælgelse i Universitets-
ledelsen til AUs Jubilæumsfonds Undervisningspris 2025, som overrækkes ved årsfesten i september. 
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Med henblik på indstilling til den Nationale Undervisningspris 2026 udvælger UU en mandlig og en 
kvindelig kandidat blandt de 10 indstillede til AU prisen. Den udvælgelse sker i efteråret, når UFM 
indhenter kandidater til prisen. 
 

4 Godkendelse af Uddannelsesberetning (B) 
 Uddannelsesberetningen blev godkendt med enkelte justeringer og rettelser. 

Videre proces: 
Uddannelsesberetningen behandles i Universitetsledelsen d. 22. januar 2025, som giver input til le-
delsespåtegningen, hvorefter ledelsespåtegning udarbejdes og forelægges Universitetsledelsen til god-
kendelse d. 5. februar. Herefter forelægges uddannelsesberetning og ledelsespåtegning bestyrelsen til 
orientering på BM-1 d. 27. februar. 

5 Forsimpling af tilsynsreglerne ved skriftlig eksamen (B) 
 Der var i sagsfremstillingen lagt op til en initialdrøftelse med henblik på senere beslutning. Men ud-

valget fandt ikke behov for at udskyde beslutningen og tiltrådte på mødet, at følgende udstyr tillades 
ved skriftlige tilsynsprøver: 

• Høretelefoner med lyd tillades, under forudsætning af hensyntagen til øvrige studerende og 
efter Eksamenstilsynets anvisninger 

• Alle ure (både digitale og analoge) tillades 
• Digitale skriveplader generelt set tillades. 

Med tiltrædelsen understreges det, at det fortsat skal fremgå tydeligt, at det ikke er tilladt for de stu-
derende at snyde til eksamen. 

UU efterspurgte en tydeligere afklaring af de teknologiske muligheder for overvågning af tablets med 
henblik på stillingtagen til, om tablets skal tillades ved skriftlig eksamen. 

AU Uddannelse udarbejder en sagsfremstilling vedrørende tekniske afklaringer til et kommende 
møde i UU.  

6 Rammepapir for 75 ECTS-kandidatuddannelser på AU (B) 
 Uddannelsesudvalget drøftede rammepapir for 75 ECTS-kandidatuddannelser samt CED’s medføl-

gende notat. UU anerkendte det gennemarbejdede materiale.  

Såvel notat som rammepapiret blev overordnet godkendt med de foreslåede tilpasninger, herunder 
ikke mindst beskrivelse af formål med og målgruppe for notatet. Især gav de skitserede curriculum-
modeller anledning til overvejelser om, hvordan modellerne kan fungere som inspiration uden at 
blive for begrænsende. Notatet går til kvalificering og godkendelse i universitetsledelsen men da der 
er behov for en præliminær version, der kan begynde at leve på fakulteterne, kan prodekanerne be-
gynde at bruge notatet og gøre sig erfaringer med mulige modeller.  

Videre proces: 

Rammepapiret tilrettes i forhold til de indkomne bemærkninger og rundsendes til UUs medlemmer 
til skriftlig kvalificering med henblik på endelig godkendelse i Universitetsledelsen.  

7 Risikovurdering og kommunikationsplan ifbm. Implementering af AU office 365 (O) 

 Anna gav en kort status på implementering af Microsoft 365 til studerende. Der er nu fastsat en im-
plementeringsdato: den 1. maj 2025. Kommunikationsplan rundsendes til kommentering til UUs 
medlemmer via mail. Der er dagsordensat en drøftelse af projektet i UU i februar. 

8 Kommende møder 
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9 Eventuelt (O) 
  

 


